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بعد از هنرهای «میناکاری»، «قلمکار»، «کاشی هفت‌رنگ»، هنر «قلمزنی» اصفهان نیز به ثبت جهانی رسید. هنر قلمزنی

اصفهان ثبت جهانی شد و نشان جغرافیایی بین‌المللی دریافت کرد.

با اعلام رئیس اتحادیه صنایع‌دستی شهرستان اصفهان؛ 

رئیس اتحادیه صنایع‌دستی شهرستان اصفهان از ثبت جهانی و اخذ نشان جغرافیایی بین‌المللی برای هنر قلمزنی اصفهان خبر
داد.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از ایسنا، مجدالاین تاج گفت:

یکی از دغدغه‌های همیشگی فعالان حوزۀ صنایع‌دستی در کنار موضوع تبلیغات، برندینگ و بازاریابی این است که سایر کشورها
تلاش زیادی داشته‌اند تا بسیاری از هنرهایی که از قرن‌ها پیش تاکنون در اصفهان انجام می‌شود و هنرمندانی زیادی در این
رشته‌ها فعال بوده و هستند را به نام خود به ثبت جهانی برسانند. درست مانند اتفاقی که برای چوگان رخ داد و درحالی‌ که

دروازه‌های چوگان در میدان نقش‌جهان کاملاً مشهود است اما کشورهای دیگری برای ثبت آن به نام خودشان مدعی‌اند و البته
این موضوع را دربارۀ شخصیت‌ها و مفاخر ملی ایران مانند مولوی نیز مطرح کرده‌اند.

او ادامه داد:

این دغدغه ازسوی اتحادیه صنایع‌دستی شهرستان اصفهان، مطرح و با جدیت پیگیری شد و به این منظور، پروپوزال‌های
مربوطه را تهیه و از آن‌ها دفاع کرد ضمن اینکه چون اقدام برای ثبت ملی و جهانی نیازمند هزینه بود اتاق بازرگانی اصفهان

هزینه‌های مالی را پرداخت کرد. روند ثبت جهانی رشته‌های صنایع‌دستی نیز به این صورت است که ابتدا باید رشتۀ صنایع‌دستی
موردنظر به‌صورت ملی به ثبت جغرافیایی برسد و نشان جغرافیای ملی به‌دست آورد و سپس برای ثبت جهانیِ آن اقدام انجام

شود. در دو سال‌ونیم گذشته، تعداد ۲۰ رشته صنایع‌دستی استان اصفهان با تلاش اتحادیۀ صنایع‌دستی به ثبت جغرافیایی در
سطح ملی رسیدند، و در گام بعدی به این سمت حرکت کردیم تا رشته‌های ثبت شدۀ ملی را به ثبت جهانی برسانیم. براین

اساس و بعد از هنرهای «میناکاری»، «قلمکار»، «کاشی هفت‌رنگ»، امروز نیز چهارمین رشتۀ صنایع‌دستی اصفهان یعنی
«قلمزنی» به ثبت جهانی رسید و در حوزه بین‌المللی موفق به اخذ نشان جغرافیایی شد.

تاج با اشاره به مزیت‌های ثبت جغرافیایی رشته‌های صنایع‌دستی در حوزۀ جهانی و دریافت نشان جغرافیایی بین‌المللی گفت:

اولین مزیت این است که چون هنرِ موردنظر در اصفهان و ایران انجام می‌شود درنتیجه، کاملاً مشخص است که هنرِ دست
هنرمندان عزیز ما در اصفهان است. مزیت دوم نیز در زمینۀ فروش و بازاریابی و برندینگ اتفاق خواهد افتاد چراکه ترکیه و

بسیاری از کشورهای حوزه خلیج فارس، تولیدات صنایع‌دستی هنرمندان ما را به نام خود به فروش می‌رساندند که با ثبت
جهانیِ این رشته‌ها، ازسوی اتحادیه صنایع‌دستی شهرستان اصفهان نشان هولوگرام آثار ثبت‌شدۀ جهانی دراختیار هنرمندان

قرار می‌گیرد تا آن را در انتهای صنایع‌دستیِ باکیفیت و دارای اصالت خود درج کنند. ضمن اینکه در وب‌سایت اتحادیه
صنایع‌دستی نیز این موضوع وارد خواهد شد که محصول موردنظر توسط کدام هنرمند خلق شده و به ایران و اصفهان تعلق

دارد.
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